АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

14.03.2023                                                                                                                             № 166

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия образовательных организаций»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Тегульдетского района от 22.08.2017 № 410 «О создании
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия
образовательных организаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия образовательных организаций» следующие изменения согласно
приложению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия образовательных организаций» (Данилова) произвести регистрацию
изменений в Устав в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Чигрин Юлия Владимировна
8(38 246) 2 11 73
roo@teguldet.gov70.ru

2

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от 14.03.2023 № 166

Изменения в Устав муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия образовательных организаций»

с. Тегульдет
2023

3

1.  Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия
образовательных организаций» в дальнейшем, именуемое «Учреждение», создано
в соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района от 22 августа
2017 года № 410 «О создании муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия образовательных организаций».

1.2. Официальное наименование Учреждения: полное: Муниципальное казенное
учреждение «Централизованная бухгалтерия образовательных организаций»;
сокращенное:  МКУ «ЦБ образовательных организаций».

1.3. Юридический адрес Учреждения: 636900, Томская область, Тегульдетский
район,  с. Тегульдет, ул. Парковая,10.

1.4. Почтовый адрес: 636900, Томская область, Тегульдетский район, с. Тегульдет,
ул. Парковая,10.

1.5. Тип учреждения – казенное.
1.6. Учредителем Учреждения от имени муниципального образования

«Тегульдетский  район» является Администрация Тегульдетского района.
1.7. Функции и полномочия Учредителя муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия образовательных организаций» осуществляет Районный
отдел образования Администрации Тегульдетского района.

1.8. Финансирование Учреждения осуществляется за счет средств местного
бюджета на основе сметы.

1.9. Учреждение является юридическим лицом, имеет обособленное имущество,
бюджетный счет в финансовом отделе Администрации Тегульдетского района,
самостоятельный баланс и смету, печать и штамп установленного образца со своим
наименованием.

1.10. Учреждение для достижения целей своей деятельности вправе от своего
имени быть истцом и ответчиком в суде в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

1.11. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с законами и
нормативными актами Российской Федерации, Томской области, решениями Думы
Тегульдетского района, постановлениями и распоряжениями Администрации
Тегульдетского района и настоящим Уставом.

1.12. Учреждение действует на основе бюджетного финансирования и несет
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации,
за результаты своей хозяйственной и финансовой деятельности и выполнения
обязательств перед собственником имущества, поставщиками, потребителями,
бюджетов, банками, обслуживаемыми бюджетными учреждениями и другими
юридическими и физическими лицами.».